
/ 
l 

l 

SMLOUVA O VÝP0:JČCE 

DYNEX LABORATORIES, s.r.o. 
zapsaná v obchodnfm reJstfíku vedeném Městským soudem v Praze. oddll C. vložka 87028 
se sídlem. Praha 1, Nové Město, Vodičkova 791/41 , PSČ: 110 00 
IČ: 266 82 44.3 DIČ: CZ26682443 
zastoupená: Ing. Zorou Hanzlíkovu. Jednatelkou 
bankovnl spojeni: UnlCredit Bank, a.s. 
čisto účtu: 67227007/2700 
jako p(ijěitel na straně jedné (dále jen .,pOjčltel .. ) 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
IČ: 000 64 165 DIČ: CZ00064165 
zastoupená: Mgr. Danou Juráskovou, Ph.O., MBA, ředrtelkou 
bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 2 
číslo účtu: 24035021/0100 
Jako vypOjěiteJ na straně druhé (dále jen „vypOjčltel") 

PO 2499/S/15 

Všeobecná fakultni nemocnice 
v Praze 
Doručeno 20 01 ~Olt> C..• 
VFN/001476/2016 
Usly I plOoh) 
počot I pmot, r,sp druh 

IOO[WJJIIIIIHl!~l llllllli 

uzavfrají dnešniho dne podle ustanovení§ 2193 a násl. občanského zákoníku v platném znění tuto 

smlouvu o výpOjčce: 

I. Předmět výp~jčky 

1. Pt'lJčitel Je vlastn/kem plně automatického a~yt:Jckého systému, který tvoří: MicroArray Scanner YG 0601·0101 a 
Hybrjdizačnl st.mice YG 0001·0101-H celková cena 450.000,- Kč bez DPH, včetně př(slušenství, které jsou uvedeny na 
předávadm/ínstalačnim protokolu, který je přílohou č. 1 smlouvy (dále jen 11předmět výpO)Čky"). 

2. Touto smlouvou pOjčítel p/ljčuJe uvedený předmět výpOjčky vypOjďteh, aby jej užíval bezplatně v ústavu lékařské 
b1ochem1e a laboratorní diagnostiky za podmínek, které JSOU ve smlouvě dále uvedeny, a vypOjčltel se zavazuJe předmět 
výpOjčky vrátit pOJčlteU, Jakmile jej nebude potřebovat nebo uplyne doba výpOjčky, podle toho, která Skut.ečnost nastane 
dříve. 

n. Předání a doba výpňjčky 

l. K předání předmětu výpOjči<y a Jeho převzetí dojde v souladu s touto smlouvu na pracovištích vypOjčitele: ústav lékařské 
b1ochem1e a laboratorní diagnostiky, Laboratoř klln1cke imunologie a alergologie, Karlovo náměstí 32, Praha 2, kontaktní 
osoba Ing. Markéta Jančíková. 

2. K vrácení předmětu výpOjčky dojde ve stejném místě, jako v pieďchozím bodě. VypOjatel je povmen alespoň 2 pracovní 
dny předem zaslat pftJčltell zprávu o tom, že předmět výpOjčky vrátí a v jaké denní době. Pt'ljótel je pak povinen předmět 
výpOjčky ve stanovené době převzít. Předmět výpOjčJ<y musí být pOJ~tell vrácen ve stavu, v Jakém byl vypOjčitelem 
převzat, s přihlédnutim k obvyklému opotřebeni. 

3. Doba výpOjčky se Sjednává na dobu trvání kupní smlouvy na dodávky diagnostik včetriě veškerého spotřebního materiálu, 
kontrolního materiálu a kalibračního matenálu pro ústav lékaFSké biochemie a laboratorní diagnostiky, Laboratof kllnícké 
Imunologie a alergologie vypOjčitele (dále jen „ULBLD výpOjčitele"), evidované u vypOjatele pod sp.zn.: PO 2498/S/15. 

4. Instalace analytického systému proběhne neJpozděJI současně s první dodávkOu objednaných diagnostik. 

III. Práva a povinnosti p~jěitele 

1. POjčitel je povinen předat vypOjčltell předmět výpOJčky ve stavu zpOsobllém k jeho řádnému užívání. POjatel prohlašuje, že 
předmět výpOJ('.:ky Je poJ1štěn obvyklým zpOsobem, zeJména proti živelním nzikOm včetně vodovodních škod a proti 
odcizení. Toto pojištění se vztah1,1Je I na případy výpOjčky. VypO]čltel neodpovídá za škodu zpOsobenou v dOsledku náhody, 
vyšší moc,, předem blíže nei}istitelných příčin, á v dOsledku neplnění povinnosti' pOjčitele. 

2. Před předáním předmětu výpOjčky je pťijčtel povinen zajistit zaškoleni, nebo instruktáž výp(ijčltele dle z. č. 268/2014 Sb. 
a seznámit vypOJčítele s požadavky na pravidelnou běžnou údržbu předmětu výp0Jčky. Součásti předání předmětu 
výptljčky je I instalace předmětu vÝPOjčky a předáni dokumentace, zeJména návodu v čest<ém Jazyce v tištfflé 
I elektronrcké podobě a prohlášení o shodě. O Instruktáži nebo zaškoleni příslušných zaměstnancO vypO)átele bude 
proveden písemný záznam, který bude připojen k dokumentaci předmětu výpOJčky. POJčitel dále vyplní formulář vypO:,čitele 
"Seznam dodané zdravotnické techniky", který tvoří pií1ohu č. 2 této smlouvy. Pt'ljčitel se zavazuje po dobu trvání výpOJčJ<y 
provádět instruktáže (zaškolení) nových zaměstnancO vypOjotele zdarma dle potřeby. 

3. Jestliže ptljčltel Zjisti, že vypOjČltel neužívá předmět výpOjčky řádně nebo ho užívá v rozporu s účelem, ke kterému slouží, 
Je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpOjčky před skončením stanovené doby výpOjčky. Vypajčitel je v tomto případě 
povinen vrátit předmět výpO]čky nejpozději do dvou pracovních dní potě, kdy byl pOjčitelem k vrácení vyzván. v dané 
souvislosti platí ďánek U., odst. 2. 

4. POjčítel se zavazuje, že po dobu výpOjčky zajlstl' bezplatný servtS a běžnou údriou dle zákor,,a č. 268/2004 Sb. vč. 
veškerých náhradních dítO (nebo opravu závady) předmětu výpl'.ljčky do 48 hodin od písemného či telefonického nahlášeni 
potřeby opravy u porueh ohrožujídch ChOd systému a do 72 hod. od nahlášení u poruch ohrožUJídch chod systému. 
V případě, že pOJčitel nebude schopen provést opravu do 5 pracovních dnO, zavazuje se dodat zdanna náhradní přístroj na 



PO 2499/S/15 

dobu nutnou k odstranění vady. Pokud by termín praVÍdelné bezpeá1ostně technické kontroly nebo reVize/valldace/ 
kalibrace předmětu výpOjčky připadl do doby výpOjčky, zajlstí takovou kontrolu na své náklady p0Jčitel. 

5. POJčitel se zavazUJe zajistit sesvis autorizovanou servtsnr organizací s pOsobností v ČR OSObaml oprávněnými nebo 
doporučenými výrobcem, včetně předložení ověřených kopií certifikátu o zaškolení osob provádějících servis. POjčitel je 
povinen o každém provedeném servisním zásahu na předmětu výp6jčky vystavit vypOjčltell protokol s popisem zásahu. 

6. Ustanovení odst. 4 tohoto čtánku neplatí pro případ, kdy závadu zpOsobl vypfljčltel porušením svých povinnosti 
stanovených touto smlouvou. v tomto pnpadě Jdou veškeré náklady na opravu předmětu výpOjď<y na účet vypOjďtele. 

7. POjčitel provede vstupní valldad detekčniho systému zdanna. 
8. Po dobu záruční doby provede pOjčitel pravidelné validace pro potřeby akredítac.e laboratoře lx ročně zdarma včetně 

vystavení protokolu. 

IV. Práva a povinnosti vyp6jčitele 

1. Po dobu, po kterou bude vypOjčitel na základě této smlouvy předmět výpOjčky' užívat, fe povinen předmět výpOjčl<y užívat 
řádně v souladu s účelem, ke kterému obvykle slouží, a zpOsobem přiměřeným povaze a určení ,předmětu výp6jčky. Je 
povinen chránit předmět výpťtjčky před ztrátou, zhlčením, poškozením nebo znehodnocením. 

2. VypOjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpfljČky jakékoli změny. 
3. VypOjčitel Je povinen oznámit pOjčitell bel zbytečného odkladu poti'eby vešJ{eiýdl oprav předmětu výpOjčky. 
4. Během sjednané doby výpOjčky nenl vypOjČltel oprávněn pfenechat předmět výpOjčky k užívání třetí osobě. Porušeni 

tohoto zákazu zakládá právo pOjčltele žádat vrácení předmětu výpOjčky před skončením stanovené doby výpfljčky. V dané 
souvislosti platí ďánek II., odst. 2. 

5. Vyp0jqtel se touto sm1ouv-0u zavazuje nezajišťovat servis a opravy prostfednictvím jiného S1Jbjektu, než prostřednictvím 
pOjatele. Při porušení tohoto ustanovení Je povinen náklady na servis a opravy hradit ze svého a odpovídá za případnou 
škodu, která by tímto na předmětu výpOjď<y vznikla. 

6. Zjistí-li vypOJčitel po řádném předání předmětu výpOjčky, že předmět výpOjčky má vady, které brání Jeho řádnému užíváni, 
je oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě Je pOjčitel povinen poskytnout vypOjčiteli veškerou potfebnou 
součinnost 

7. VypOjčltel je povinen předmět výpOjčky vráb1. jakmile předmět výpOjčky nepotfebuje, nejpozději však do konce stanovené 
doby vyplljčky. 

8. VypOjďtel je povinen µmožnlt pOjčlteli na jeno žádost danou vypOjótell nejméně 2 dny předem přístup k předmětu 
výpOjčky za účelem kontroly, zda vypOjčltel předmět výpOjčky užívá Yádným zpOsobem a za účelem pravidelné serviShl 
prohlídky. 

9. Podpisem smlouvy vypOjčltel současně prohlašuje, že se seznámil s technickým stavem předmětu výpOjčky a že byl 
seznámen s požadavky na Jeho obsluhu a údržbu. 

v. Závěrečná ustanoveni 

L PřipadAě změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze oboustranně podepsanými písemnými dodatky. 
Dodatky k této smlouvě budou číslovány a řazeny chronologicky za sebou. Veškeré dodatky a přílohy se stávají nedílnou 
soueástí této smlouvy. 

2. Tuto smlouvu Je dále možno ukončit: písemnou výpovědi, a to jak ze strany pfljčitele, tak ze strany vypO]Ótele. Výpovědní 
doba je 2 měsíce a poč{ná běžet od 1. dne násfedujíono měsíce po doručení výpovědi. 

3. Smluvnf strany prohlašují, že jeJích projev vOle byl svobodný a vážný a tato smlouva Je pro ně srozumitelná ve všech 
ustanoveních a jeJlch dOsleddch. Smluvnf strany se zavazují tuto smlouvu bezvýhradně a přesně dodržovat a na dOkaz 
toho stvrzují tuto smlouvu vlastnoručními podptsy. 

4. Tam, kde smlouva nestanov/ jinak, pou21je se pro posuzování práv a povinností smluvních stran občanský zákoník 
v platném zněnL 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nlci'lž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnOSb dnem JeJiho podpisu oběma smluvními stranami. 

Přílohy: 
Pi'lloha č. 1 - Protokol o předání a provedeni školeni obsluhy 
Přiloha č. 2 - Seznam dodané zdravotnické techniky 
Příloha č. 3 - Povinnosti při připojováni zařízeni do LAN sítě VFN 

v Praze, dne ,;/{;/ /Áff 

/raá:.fiif X 
Ing. Zora Hanzlíková 
jednatelka 

2 

v Praze, dne11 -01- 2016 

L 
I 

\ 



Místo: 

DYN X 
Příloha č. I Smlouvy o , ýpujčce 

Protokol 
o předání a provedení školení obsluhy přístroje 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
Ústav lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 
Laboratoř klinické imunologie a alergologie 
Karlo"o nám. 32 
121 11 Praha 2 

Potvrzujeme, že bylo provedeno předání přístroje a zaškolení obsluhy na přístroj: 

Typ přístroje: MicroArray Scanner kat.č. Y G 0601-0 I O 1 
Hybridizační stanice kat. č. LG 0001-0101-H 

S /N: 

Datum instalace: 

Pozn: Proškolené osoby jsou oprávněny nadále školit dalš1 personáJ. 

I Jméno podpis 

V ..................... dne ............. ... . . 

předávající a školící pracovník 

DYNI.X TF.CIINOI Oull ~ spob r o ,ídlcm \ od1d,t\\ll iQI -ti 110 00 l'r.!ha I, lťO -181(1 K-JI 
~ oncaL.1: Lidkl.A 9"'· 27J .u 8ulitlhr11d. Tel: +420 220 JOJ 600. fu.: +.i2112u 320 IJJ. f.-mail: offict a d~ne,.r, 

/ .ipssna" Clhchodmm n:J5tttlo.u ,cJ.;lll!m \lč,hlo.~m ~uuJ.:m, l'ra.z,;. oodil C , loilo.a tSQI~ 

W\H\.dyne,.cz 



Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
U Nemocnice 2, Praha 2, 128 08 

Seznam dodané zdravotnické techniky 

Údaje vyp/1-1í dod(lva1el, při předání pNstroje potvrdí pPejímatel. Po převzelíje.formulář postoupen odboru zdravotnické techniky. 

Dodáno na základě Smlouvy o výpůjčce PO 2499/S/15 

F- VFN 
Strana I ze 1 
V crzc číslo: 2 

Příloha č. 2 
Náze,• př(strojc Typ Výrobní číslo Kód Kód Perioda Třída" lnstruklái4 

UiIDNS GMDN1 PBTK/ 
revizi2 

MicroArray Scanner - lks Kat. č. YG 0601-0101 

Hybridizační stanice - lks Kat. č. YG 0001-0101-H 

PC s vyhodnocovacím software 
EUROArrayScan 

Za dodavatele (datum. jméno, podpis, razítko): Za přejimatele (nákl. slř., jméno, podpis, razítko pracoviště): 

' Nepovinné pole. 
1 

Pravidelná bezpečnostně techn ická kontrola, ()fípadně revize dle předp isu výrobce a podmínek dle §65, §67 a §68 zákona č. 268/2014 Sb .• o zdravotnických prostřcdc1ch 
v platném znění. Není-li předepsána. proslme tuto skutečnost uvést. 
' Dle Nafíz~nl vlády č. 54//2015 Sb. 
4 Instruktáž (u zdravotnických proslředki'.1 třídy Hb.a ITI a tam, kde lo stanovuje výrobce) dle §6 1 zákona č.268/2014 Sb., o zdravotnických prostfedcfch 



Příloha č. 3 

POVINNOSTI PRO PŘIPOJOVÁNÍ ZAŘÍZENÍ 00 LAN SÍTĚ VFN 

1. Připojení každého zařízení do LAN sítě VFN musí být předem konzultováno s úsekem Informatiky VFN. Info na telefonu 

22496 2119. 

2. IhStalace a provozování jakéhokoli software v s(tj VFN musí být předem konzultováno s Ůsekem Informatiky VFN. Info na 
telefonu 22496 2119. 

3. Je zakázáno svévolně zapoJovat zařízení do LAN sítě a 1akkol1 měnit LAN síť VFN. 

4. Je zakázáno měnit, Instalovat a nahrávat jakýkolí softwarový obsah na zařízeni VFN. 

5. Je zakázáno fakýmkoU zpťisobem měnit a zasahovat do hardware vybavení VFN. 

6. Je zakázáno využ!vat pro vzdálený přístup na připojovaná zařízení Jiných než Úsekem lhfórmatlky VFN schválených metod -

viz níže. 

7. Při umisťování IT zaň'zení (server, PC) do sítě VFN Je vlastnik. IT zai'fzení povinen na své náklady, pokud není ve smlouvě 

uvedeno jinak, udržovat toto zařízení v aktuálním (aktualízace operačního systému, aktualizace antivirového programu) a 

bezpečném (nemožnost jednOduše zneužít, používání sjlných přístupových hesel ... ) stavu. Úsek Informatiky provádí 

náhodné testy zneužitelnosti zařízení. Vlastník IT zařízení je povinen na své náklady, pokud není ve 'Smlouvě uvedeno jinak, 

případné zjištěné hrozby a nedostatky neprOdleně odstranit. 

8. Vlastnlk IT zařízení je povinen, na vyžádání Úseku Informatiky, předložit ke kontrole konfigurad IT zařízení.V sltuad, kdy 

připojené zařfzel'lí zpflsob1,1je vážně bezpečnostní a nebo technické problémy v S1'ti VFN, ma VFN možnost takovéto zařízení 

bez předcNoz/ho upozornění Odpojit Od sltě VFN. 

Metody vzdáleného přístupu: 

K připojovaným zanzením je možné, pokud tomu nebrání další dOvody, zřídit vzdálený přístup. Vzdálené přístupy jsou tohoto 

typu: 

• VPN připojení (IPSec t\lneJ nebo jeho obdoba). Je nutná Instalace crsco VPN klienta. Info: http:\\vpn.vfn.cz nebo 

dispeónk ínforrnatiky na telefonu 22496 2119. 

• Webaccess. Přf.stup přes Rémote Desktop (RDP, port TCP3389). Využívá se webového rozhraní, není nutná žádná 

Instalace. Info: dispečink informatiky na telefonu 22496 2119. 






